



Prezydent Miasta Ełku

19-300 Ełk, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 4
Tel. 87 73 26 000, Fax 87 73 26 230, www.elk.pl

Szanowni Państwo, Drodzy Rodzice i Opiekunowie,

przygotowujemy się na bezpieczny powrót uczniów do szkół i przedszkoli. Mam nadzieję, że wspólne i odpowiedzialne działania pozwolą ograniczać ryzyko szerzenia się wirusa SARS-CoV-2. Zwracam się do Państwa, aby obdarzyć zaufaniem dyrektorów szkół i przedszkoli, nauczycieli oraz cały personel placówek oświatowych miasta Ełku.

Jestem przekonany, że dyrektorzy szkół i przedszkoli dołożą wszelkich starań, aby wprowadzane wewnętrzne procedury w zakresie higieny, czyszczenia i dezynfekcji pomieszczeń, gastronomii, organizacji pracy, postępowania w przypadku podejrzenia zakażenia SARS-CoV-2 zarówno u pracowników jak i uczniów, przyczynią się do bezpiecznego pobytu Państwa dzieci w szkołach i przedszkolach. Wierzę również w to, że w trosce o zdrowie własne i swoich dzieci będziecie Państwo posyłać do szkół i przedszkoli tylko zdrowe dzieci oraz zastosujecie się do nowych wytycznych uwzględniających specyfikę szkoły czy przedszkola.

Co do zasady, od pierwszego września uczniowie rozpoczną edukację w szkołach i przedszkolach stacjonarnie, z zachowaniem ogólnych wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministra Zdrowia i Ministra Edukacji Narodowej. Natomiast na obszarach, w których zostały wyodrębnione strefy żółta i czerwona z uwagi na większe ryzyko zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 przygotowano dodatkowe zalecenia. Mając na uwadze to, abyśmy nie znaleźli się w tych strefach, w celu uniknięcia rozprzestrzeniania się wirusa dyrektor może ograniczyć do minimum przychodzenie i przebywanie osób trzecich, w tym w strefach wydzielonych, wprowadzić stosowanie przez uczniów osłony ust i nosa (np. korytarze, szatnia). Podobne obostrzenia mogą być zastosowane w przypadku pracowników szkoły, jak np. ochrona ust i nosa, np. w pokojach nauczycielskich czy na korytarzach. Jest również możliwość wyznaczenia stałych sal lekcyjnych, do których przyporządkowana zostanie jedna klasa, zorganizowania zajęć wychowania fizycznego na powietrzu, wprowadzenia używania rękawiczek jednorazowych na lekcjach informatyki, zakazu organizowania wyjść grupowych i wycieczek szkolnych.

Dyrektor szkoły będzie mógł zawiesić prowadzenie zajęć w formie stacjonarnej i wprowadzić kształcenie mieszane (hybrydowe) – wariant B lub zdalne – wariant C po pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i uzyskaniu zgody organu prowadzącego. Warto zaznaczyć, że wprowadzenie żółtej lub czerwonej strefy na terenie danego powiatu nie oznacza automatycznego przechodzenia pracy szkół w tryb mieszany czy zdalny. W takich wypadkach powiatowa stacja sanitarno-epidemiologiczna może zalecić tylko ograniczone działania.



Prezydent Miasta Elku

19-300 Elk, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 4
Tel. 87 73 26 000, Fax 87 73 26 230, www.elk.pl

Dyrektor szkoły będzie mógł podjąć decyzję o wprowadzeniu Wariantu B, czyli kształcenia mieszanego, gdy państwowa powiatowa stacja sanitarno-epidemiologiczna uzna za konieczną taką organizację nauki, biorąc pod uwagę poziom i charakter zachorowań na danym terenie i sytuację epidemiologiczną na terenie szkoły czy przedszkola. Kształcenie mieszane (tzw. hybrydowe) może dotyczyć organizowania zajęć w mniejszych grupach lub dla części klas (np. klasy I-III – zajęcia stacjonarne, a starsze klasy zajęcia zdalne) a także zajęć przeznaczonych dla pojedynczych lub niewielkich grup uczniów.

Dyrektor szkoły będzie zobowiązany zorganizować kształcenie zdalne np. dla uczniów pozostających na kwarantannie, dla uczniów przewlekle chorych, na podstawie opinii lekarza sprawującego opiekę zdrowotną nad uczniem, czy dla uczniów, którzy mają orzeczenie o indywidualnym nauczaniu z poradni psychologiczno-pedagogicznej i posiadają opinię lekarza o przeciwwskazaniach do bezpośrednich kontaktów z nauczycielem ze względów epidemicznych. W przypadku funkcjonowania placówki w trybie mieszanym lub zdalnym okres ten nie powinien być dłuższy niż zwyczajowo 14 dni przeznaczone na czas kwarantanny, a dyrektor w porozumieniu z nauczycielami może na ten okres ograniczyć zakres treści materiału z poszczególnych przedmiotów. Dyrektor szkoły będzie mógł podjąć decyzję o wprowadzeniu Wariantu C, czyli zawieszeniu wszystkich zajęć stacjonarnych i przejściu na nauczanie zdalne dla wszystkich uczniów. Kluczowa przy podejmowaniu takiej decyzji będzie zgoda organu prowadzącego i pozytywna opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, która zostanie podjęta gdy będzie duże zagrożenie epidemiczne w powiecie lub będą przypadki zachorowań lub kwarantanny większej grupy osób w danej placówce.

Rodzice są bardzo ważną częścią społeczności szkolnej. Państwa zaangażowanie jest istotnym wsparciem dla nauczycieli oraz dyrektorów. Rozpoczynający się rok szkolny to czas nowych zadań i obowiązków. Bez wzajemnej współpracy szkoła czy też przedszkole nie może sprawnie funkcjonować i w pełni realizować swoich zadań edukacyjno-wychowawczo-opiekuńczych.

Składam serdeczne życzenia pomyślnego roku, dobrej, owocnej współpracy ze szkołą, a także sukcesów edukacyjnych Państwa dzieci. Niech ten nowy rok szkolny będzie dla każdego ucznia pełen pozytywnych doświadczeń, związanych ze zdobywaniem nowych umiejętności.

Z szacunkiem,

PREZYDENT MIASTA
Tomasz Andrukiewicz
Tomasz Andrukiewicz